
Procurador de los Derechos Humanos 

ACUERDO NÚMERO SG-119-2018 

EL PROCURADOR DE LOS DERECHOS HUMANOS 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad con la Constitución Política de la República de Guatemala y el Decreto 

número 54-86 del Congreso de la República y sus reformas, Ley de la Comisión de 

Derechos Humanos del Congreso de la República y del Procurador de los Derechos 

Humanos, el Procurador es un Comisionado del Congreso de la República para la Defensa 

de los Derechos Humanos establecidos en la Constitución Política de la República de 

Guatemala, así como en los tratados y convenios internacionales aceptados y ratificados 

por Guatemala, y que su actuación no está supeditada a Organismo, Institución o 

funcionario alguno, debiendo actuar con absoluta independencia. 

CONSIDERANDO: 

Que la Procuraduría de los Derechos Humanos para su funcionamiento tiene una 

asignación presupuestaria por medio del sistema de transferencias corrientes a través del 

Organismo Legislativo, razón por la cual puede disponer de conformidad con sus programas 

de trabajo, la ejecución presupuestaria para cada Ejercicio Fiscal, así como de revisar y 

modificar las asignaciones correspondientes. que le permitan cumplir las metas 

establecidas en el Plan Operativo Anual. 

CONSIDERANDO: 

Que en el Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Institución del Procurador 

de los Derechos Humanos, Acuerdo SG 078-2013 y sus reformas, en el Título II, Capítulo 

II Artículo 7, numeral 6, establece que corresponde al Procurador aprobar el plan anual de 

trabajo y el Presupuesto de Ejecución y en el Capítulo XI, Artículo 163 numeral 16, al 

Director Financiero le corresponde coordinar, dirigir e implementar las acciones necesarias 

para una sana administración financiera de los recursos asignados a la Institución. 

CONSIDERANDO: 

se tiene a la vista el Dictamen favorable No.18 de fecha veintiocho de diciembre del i ,,, pz.,  

N4c.:„.11^2 Avenida    12-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  1 



Procurador de los Derechos Humanos 

año dos mil dieciocho, emitido por el Jefe de Departamento de Presupuesto y Contabilidad, 

con el visto bueno (Vo.Bo.) del Director Financiero, el cual contiene la propuesta efectuar 

movimientos en los diferentes renglones por la cantidad de OCHO MILLONES 

NOVECIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES QUETZALES CON 

11/100 (Q 8, 950,293.11). 

POR TANTO: 

Con base a lo considerado y en lo que para el efecto establecen los artículos: 14 del Decreto 

54-86 y sus reformas, del Congreso de la República de Guatemala, Ley de la Comisión de 

Derechos Humanos del Congreso de la República y del Procurador de los Derechos 

Humanos; Artículo 3 del Decreto 57-92 del Congreso de la República y sus reformas, Ley 

de Contrataciones del Estado; Artículos 1 y 2 del Decreto 101-97 del Congreso de la 

República de Guatemala y sus reformas, Ley Orgánica del Presupuesto; 44 del Acuerdo 

Gubernativo No. 540-2013 del Presidente de la República, Reglamento de la Ley Orgánica 

del Presupuesto; 7 del Acuerdo SG 078-2013 del Procurador de los Derechos Humanos y 

sus reformas, Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Institución del 

Procurador de los Derechos Humanos; y en lo establecido en los artículos 1 y 2 del Acuerdo 

SG-001-2018 del Procurador de los Derechos Humanos, por medio del cual se aprobó el 

Presupuesto de Ingresos y Egresos para el año 2018 de la Procuraduría de los Derechos 

Humanos y la ampliación contenida en el Acuerdo SG-002-2018 del Procurador de los 

Derechos Humanos; y el artículo 1 del Acuerdo Interno DRRHH 20-2018 del Procurador de 

los Derechos Humanos. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1. APROBACIÓN: Aprobar dentro del Presupuesto vigente de egresos de la 

Procuraduría de los Derechos Humanos para el año dos mil dieciocho, los movimientos en 

los diferentes renglones por la cantidad de OCHO MILLONES NOVECIENTOS 

CINCUENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES QUETZALES CON 11/100 (Q 8. 

950,293.11) en la forma como se detalla en el Comprobante de Modificación Presupuestaria 

de Egresos No. 21 y 22 que forma parte del presente Acuerdo. 

ARTÍCULO 2. INSTRUCCIÓN: Se instruye a la Dirección Financiera de la Procuraduría de 

los Derechos Humanos para que realice en el Sistema de Contabilidad Integrada —SICOIN, 

k. Lis Dé.„  

1 Avenida 12-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  

2 



1 /44 

Procurador de los Derechos Humanos 

la modificación presupuestaria aprobada mediante el presente Acuerdo, asimismo para 

que realice las gestiones administrativas que le correspondan. 

ARTÍCULO 3. VIGENCIA: El presente Acuerdo cobra vigencia el veintiocho de diciembre 

de dos mil dieciocho. Notifíquese a la Dirección Financiera para lo que corresponda. 

Dado en la ciudad de Guatemala, veintiocho de diciembre de dos mil dieciocho. 

MIRIAM TARIN 	UEL C VEZ 

PROCURADOR DE L. 	 H MANOS EN FUNCIONES 

12 Avenida 12-54, zona 1 - Teléfono: 2424-1717 - Fax: 2424-1714 - Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt 	 3 



40,  

PROCURADOR DE LOS 

411, DERECHOS HUMANOS 

p X( N. X.  \ 1)1 	7  

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2018, DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA 
PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. DESCRIPCION: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION I 11DAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESP ‘I DO FECHA DOC. RESPALDI , 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-I 19-2018 ,s 12 2,018 

), MI" 	_ AM. 

FECHA DE IMF( 1 \t'ION 

28 12 2,018 

DIA MES AÑO 

Nn DOCUMENTO 

21 

( LASE DE MODIFICACION: INTRA I '11)1)11 	I( 	X FGRESOS X INGRESOS 	I 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS 

1 	I 	PI. 	■ 1. 	1'11 	\I 	I 	1111: 	1:1 	'N 	11.1 	F 	OK(.1-( ()Kik N11) 111,01 1( 	11 	‘1,t) \l,,.1 i) 	l'HM( 	1,0 

11150025-01-00-000-001-000-472-0101-11-0000-0000 TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E -2.004.73 -2,004.73 

1 I 150025-01-00-000-003-000-1 13-0 I 01-11-0000-0000 TELEFONÍA -200.000.00 -200,000.00 

11150025-01-00-000-004-000-195-0101-11-0000-0000 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS -9.45 -9.45 

II I 50025-01-00-000-004-000-21 I -0101-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS - E125. 50 -1,125.50 

11150025-01-00-000-005-000-014-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL -693.55 -693.55 

1 I 150025-0 I -00000-005-000-055-0101-1 I-0000-0000 APORTE PARA CLASES PASIVAS -245.82 -245.82 

11150025-01-00-000-005-000-071-0101-11-0000-0000 AGUINALDO -40,385.29 -40,385.29 

11150025-01-00-000-005-000-072-0101-11-0000-0000 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) -82.790.27 -82.790.27 

1 I 150025-01-00-000-005-000-073-0101-11-0000-0000 BONO VACACIONAL -187.95 -187.95 

11150025-01-00-000-005-000-079-0101-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES -235,269.48 -235,269.48 

I 1150025-01-00-000-005-000-295-0101-11-0000-0000 ÚTILES MENORES. SUMINISTROS E -21.95 -21.95 

1 I I 50025-01-00-000.00s-000-296-0101-1 I -0000-0000 ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR -97.00 -97.00 

1 1 I 50025-01-00-000-005-000-413-0101-11-0000-0000 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL -63.806.13 -63.806.13 

I I 150025-01-00-000-005-000-415-0101-11-0000-0000 VACACIONES PAGADAS POR RETIRO -10,074.54 -10,074.54 

1 I I 50025-0 I -00-000-005-000-913-0101- I I -0000-0000 SENTENCIAS JUDICIALES -348,024.39 -348.024.39 

11150025-01-00-000-007-000-133-0101-11-0000-0000 VIÁTICOS EN EL INTERIOR -9.906.00 -9,906.00 

1 I I 50025-01-00-000-007-000- I 66-0101-1 I -0000-0000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO -267,569.51 -267.569.51 

I I 150025-0 I-00-000.007-000- 174-0101- I I-0000-0000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE -67,801.25 -67.801.25 

1 I 150025-01-00-000-009-000- I 33-0101-11-0000-0000 VIÁTICOS EN EL INTERIOR -18.366.02 -18.366.02 

1 I 150025-01-00-000-009-000-298-010 I -11-0000-0000 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL -402.34 -402.34 

1 I 1 50025-01-00-000-009-000-299-0101-11-0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS - L296.00 - I ,296.00 

1 I I 50025-01-00-000-009-000-322-0101- I I -0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA -200.00 -200.00 

11150025-0 I -00-000-010-000-158-0101-11-0000-0000 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES - I .400.00 -1400.00 

11150025-12-00-000-004-000-079-0101-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES -4,972, 153.96 -4.972,153.96 

III50025-12-00-000-004-000-199-0101-11-0000-0000 OTROS SERVICIOS -374.04 -374.04 

II I 50025-12-00-000-004-000-21 I -0101-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS -300.00 -300.00 

11 I 50025-12-00-000-004-000-299-0101- I I -0000-0000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS -0.60 -0.60 

1 1150025-12-00-000-005-000-133-0101-11-0000-0000 VIÁTICOS EN EL INTERIOR -1.972.61 - L972 61 

TOTAL ==> -6,326,478.38 -6,326.478.38 

FECHA DE APROBACION 

28 12 2,018 

DIA MES AÑO 

Lic. 	)o Momotic Pisquiy 
D CTOR PlisikliCIERO 

_ .Procuraduria de los Derechos Humanes 
2 ').+ tona 1 • 1-(létono: 2424-1717 - Guatemala, 

www.pdh.orwlt / pdh@pdh.org.gt  

y r9 	
o  , 

S DIRECCIÓN c-,1 
P FINANCIERA 

1 • 	/ 
4rEZet1.1. 1-•-" ._ .. 	• - 

R 
Jele DePar 1.  PreSuplest 

Procura de los Deréchos 

17 avenida 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 



PROCURADOR DE LOS 

45:4,4*~, DERECHOS HUMANOS 

2 1)1 PAGINA. .No. 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2018. DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA 
PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 1)1'.( KIP( 10 \: 

COMPROBANTE DE NIODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

I 1 10025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FFC}IN DOC RESPALDO 

I \CUERDO DEL PROCURADOR SG-I 19-2018 2 8 12 2,018 

MIS AM 

i LellA DL 1\11'1 	1 \C ION 

28 12 2,018 

DIA MES AÑO 

DOC1' MFNTO 

21 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI 110DIFICA EGRESOS X INGRESOS 

CREDITOS PRESUPITESTARIOS INCREMENTADOS 

• 1•PG-SP-PRI -ACT-OBR-REN-EGEO-FF-ORGF-t ORR OFSCRIP('ION MONTO SOLICITADO MONTO APROBADO 

11150025-01-00-000-001-000-079-0101-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 258,497.03 258,497.03 

I 11 S0025-01-00-000-002-000-079-0101-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 240.410.28 240,410.28 

11160025-0 I -00-000.003-000-079-0101- I I-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 285,735.40 285.735.40 

1 1 150025-0 I -00.000.004-000-079-0101-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 1 I I.070.77 111.070.77 

I 1 I 50025-01-00-000-006-000-079-0101-1 I -0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 87.600.00 87.600.00 

I 50025-01-00-000-007-000-079-0 101-1 I -0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 120,410.41 120,410.41 

1 I 1 50025-01-00-000-008-000-079-0101- I I-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 75.423.70 75,423.70 

1 1 150025-01-00-000-009-000-079-0101-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 380,834.25 380.834.25 

1 1 150025-0 I -00-000-009-000-325-0 I 01-11-0000-0000 EQUIPO DE TRANSPORTE 120.00 120.00 

11150025-01-00-000-010-000-079-0101-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 65.928.84 65928.84 

I 1150025-11-00-000-001-000-079-0101-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 176.342.02 176,342.02 

I I 150025-11-00-000-002-000-079-010 I -11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 149.843.49 149.843.49 

1 I 150025-12-00-000-00 I -000-079-0101-1 I -0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 754,767.94 754,767.94 

I 1 I 50025-12-00-000-001-000-324-0 I 01-1 I -0000-0000 EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y 80.00 80.00 

11 I 50025-12-00-000-002-000-079-0101-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 113.700.00 113.700.00 

I I I 50025-12-00-000-003-000-079-0 I 01-1 I -0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 156.125.00 156.125.00 

11150025-12-00.000.004-000-015-0101-I1-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 175,317.87 175.317.87 

1 I I S0025-12-00-000-004-000-0 I 5-0108-1 I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 28.126.85 28.126.85 

I I I 50025-12-00-000-004-000-0 I 5-0115-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 26.114.80 26.114.80 

11150025-12-00-000-004-000-015-0201-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 37,858.76 37.858.76 

I I 150025- I 2-00-000-004-000-0 I 5-0301- I 1-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 47,539.90 47.539.90 

11150025-I2-00-000-004-000-0I5.0401-II-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 44.639.77 44.639.77 

I I I 0025-12-00-000-004-000-015-0501-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 52.124.80 52.124.80 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-015-0601-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 26, 140.87 26. I 40.87 

1 I 110025-12-00-000-004-000-015-0608-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 15.681.15 15,681.15 

150025-12-00-000-004-000-015-0701-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 42, 162.33 42.162.33 

I 11S0025-12-00-000-004-000-015-0719-II-0000-0000.  COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 19,669.51 19.669.51 

1 I 150025-12-00-000-004-000-015-0801- I I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 44,307.12 44.307.12 

1115002 5- I 2-00-000-004-000-015-0901- I 1-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 69,646.43 69 646 41 

DISPONGASI 1 1 EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

• 

Melgar 
o y Contab114( 

umanos 	Lic. Hen 	demaro Mómotic Pisquiy 
ECTOR FINANCIERO 

ida 1 54 zona 1 • Pr 	 Arníanktit rr)  a la,  CA- 
Www.pd h.org.cit / pdheDpdh.orq.gt  

ENALA. 

FECHA DE APRORACION 

28 12 2.018 

;
\ 	DIA MES AÑO 

\ O S 00->„ 
" 

O 

DIRtCCIÓN 
o
c.> 

FINANCIERA 
C, o- 



CODICIO DENOMINACION ENTIDAD- 1 NIDAD EJECUTOR \ PRI SUPUESTO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I \CUERDO DEL PROCURADOR SG-I 19-2018 28 12 2.018 

IHA MI, AMI 

FECHA DE IMPUTACION 

28 12 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

21 

P X(i IN X. .No. 	3 DE 	7  

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

CLASE DE MODIFICACION: INTRAI \IODIFICA EGRESOS X INGRESOS 	
I 

11150025-12-00-000-004-000-015-0920- 11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 27,540.00 27.540.00 

11150025-12-00000004-000-015-1001-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 37,810.79 37,810.79 

II I 50025-12-00-000-004-000-01 5-1101-1 I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 33,771.77 33,771.77 

I I I 50025-12-00-000-004-000-015-1201-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 75,032.87 75,032.87 

11150025-12-00-000004-000-0 I5-1301- I I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 61,860.62 6I .860.62 

I 1150025-12-00-000004-000-015-1309-1 I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 18.653.42 18.653.42 

11150025-12-00-000-004-000-015-1324-1 I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 17.151.37 17.151.37 

I I I 50025-12-00-000-004-000-015- 1401-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 43.384.92 43,384.92 

11 150025-12-00-000-004-000-015-1413- I I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 18,779.17 18.779.17 

11150025-12-00-000-004-000-015-1420-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 21,748.36 21.748.36 

I 1150025-12-00-000-004-000-015-1501-11 -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 31270.68 31,270.68 

11150025-12-00-000-004-000-015-1601-1 I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 40,934.61 40.934.61 

I I I 50025-12-00-000-004-000-015-1701-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 39,903.06 39,903.06 

I I I 50025-12-00-000-004-000-0I5-1705-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 18.339.04 18,339.04 

I 1150025-12-00-000-004-000-015-1712-1 I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 25,493.01 25.493.01 

I I I50025-12-00-000-004-000-015-1801-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 38,815.88 38.815.88 

11150025-12-00-000-004-000-015-1901 -11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 30,893.42 30,893.42 

I I 150025-12-00-000-004-000-015-2001-1 I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 39,067.39 39.067.39 

I 1150025-12-00-000-004-000-01 5-2101- 11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 60.317.03 60.317.03 

11150025-12-00-000-004-000-015-2201-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 44,026.85 44,026.85 

I 1150025-12-00-000-004-000-079-0108-11 -0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 33.550.00 33350.00 

11150025-12-00-000-004-000-079-0 I 15-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 31,150.00 31,150.00 

I 1 I 50025-12-00000-004-000-079-0201-1 I -0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 44,627.60 44,627.60 

11150025- I 2-00-000-004-000-079-0301-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 56.706.10 56306.10 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-079-040I-1 I -0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 52.923.51 52,923.51 

11150025-12-00-000-004-000-079-0501-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 62,175.00 62.175.00 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-079-0601-1 I -0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 31,181.10 31.181.10 

11150025-12-00-000-004-000-079-0608-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 18A44.75 18.444.75 

11150025-12-00-000-004-000-079-0701.11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 49,715.14 49315.14 

I I I 50025-12-00-000-004-000-079-0719-11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 23,138.71 23.138.71 

1 1150025-12-00000-004-000-079-0801- 11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 52,850.00 52.850.00 

11150025-12-00-000-004-000-079-090 I -11-0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 83.075.00 83,075.00 

111 50025-12-00-000-004-000-079-0920- I I -0000-0000 OTRAS PRESTACIONES 32.696.44 32,696.44 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2018. DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA 
1)1 '('RIPCION: 	PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 

Igar 
tabildz 

hos Hu anos 
Lic. Hen 	 Pisquiy 

ida 12-5,i zona 1 	01411áNCINI• Guatemala, C.A. 
www.pdh.(19519099MkOprettrodignárts 

Lic. Raúl A 
e Departamento de Pr 

Procura r de los De 

12 ave 

\,gS O  
12 8 2.018 

I i( II\ DE APROBACION 

e- 
q 	 1 15 o 

g DIRECCIÓN : 

Lc; _FINANCIERA 1 

c‘- 	
o 

C(i4rEMALIk, 	

o, 
o- 

MES NO 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROM DO 

..00" 

PROCURADOR D E LOS 
4»„*Ny** 'DERECF105 HUMANOS 



CODIGO 
	

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO 

1 1150025-000-00 
	

PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO \o DOCUMENTO RESPALDO ITCH A DOC RESPALDO 

I \ CUERDO DEL PROCURADOR SG-I 19-2018 '8 2018 

HA AÑO 

FECHA DE INIP1 FACION 

28 12 2,018 

DIA MES AÑO 

'<o DOCUMENTO 

P X( IN t. .No. 	4 DE 	7  

COM PROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

INTRAI \101)111( EGRESOS 	X 
■■• 

INGRESOS 

OTRAS PRESTACIONES 45,101.10 45,101.10 

OTRAS PRESTACIONES 39,752.60 39,752.60 

OTRAS PRESTACIONES 89,500.00 89,500.00 

OTRAS PRESTACIONES 73,788.00 73,788.00 

OTRAS PRESTACIONES 22,250.00 22,250.00 

OTRAS PRESTACIONES 19,838.70 19.838.70 

OTRAS PRESTACIONES 51,750.00 51.750.00 

OTRAS PRESTACIONES 22,246.44 22246.44 

OTRAS PRESTACIONES 25,088.70 25,088.70 

OTRAS PRESTACIONES 37,146.44 37. I 46.44 

OTRAS PRESTACIONES 48,579.38 48.579.38 

OTRAS PRESTACIONES 47,596.80 47,596.80 

OTRAS PRESTACIONES 21,875.00 21,875.00 

OTRAS PRESTACIONES 29,877.60 29,877.60 

OTRAS PRESTACIONES 46,300.00 46.300.00 

OTRAS PRESTACIONES 36,207.26 36.207.26 

OTRAS PRESTACIONES 46,600.00 46.600.00 

OTRAS PRESTACIONES 71,946.80 71.946.80 

OTRAS PRESTACIONES 52,362.14 52,362.14 

OTRAS PRESTACIONES 595,424.52 595,424.52 

TOTAL .•■> 6.326,478.38 6.326,478.38 

( I 1SE DE MODIFICACION: 

11150025-12-00-000-004-000-079-100 I -11-0000-0000 

11 I 50025-12-00-000-004-000-079-1 101-1 I -0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1201-11 -0000-0000 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-079-1301.11-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1309- I I -0000-0000 

I I 150025-12-00-000-004-000-079-1324-1 I -0000-0000 

III50025-12-00-000-004-000-079-1401-11-0000-0000 

I 1 I 50025-12-00-000-004-000-079-14 I 3-11-0000-0000 

11150025-12-00-000.004-000-079-1420-II-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1501-1 I -0000-0000 

I I 150025-12-00-000-004-000-079-1601-11 -0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1 70 I -1 I -0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1705-II-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1 712-1 I -000G-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-1801-11-0000-0000 

I I 50025-12-00-000-004-000-079-1901-11-0000-0000 

I I 150025-12-00-000-004-000-079-2001 -11-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000-079-2101-11-0000-0000 

11150025-12-00-000-004-000079-2201-11-0000-0000 

11150025-12-00-000.005.000.079-0101-I1-0000-0000 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2018, DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA 
1) EsCRIPCION: 	PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. 

PROCURADOR DE LOS 

41101:141, '13ERECHOS HUMANOS 

DISPONGASF I A EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION 

DOS O E/11'-IDE   
e4, 

<?J 

Je1.2 gel)alt • 1 
Lic. aúl 	elgar 

 
FINANCIERA iz,  
DIRECCIÓN  tehiAL1   	<7>  

y' tablinoidsac 

Procu 1:ior de los D fechos Hu Lic.  Henry B 	 c Pisquiy 
DTO 

12 aveni a 12-54  •  na 1 	ál 	• Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  p @p•  .offa.y 

FECHA DE APROBNCION 

28 12 '.1118 

DIA 
o 

MES A N D 



MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2018, DE LAS DII.LREN I ES A( 1111DADLS DE LA 

PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. DESCRIPCION: 

PAGINA. .No. 	1)1,: 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPAI.EX) No DOCUMENTO RESPAI IX) FECHA DOC. RESPALDO 

ACUERDO DEL PROCURADOR SG-I 19-2018 28 12 2,018 
_ 	1NA MI' AÑo 

11.(11,1 DE IMPUTACION 

28 12 2,018 

DIA MES AS1 ,  

No DOCUMENTO 

21 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I N1()D111( 	1 EGRESOS X INGRESOS 

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEBITO CREDITO 

I I 	INGRESOS CORRIENTES -6,326,478.38 

-6,326.478 3',  

6.326,478.38 

6.326.478 38 
0000 	SIN ORGANISMO 

0000 

-6,326,478.38 6,326,478.38 

I 	k  ( ) I 	I , 
(,„■ 26, CS. ;8 6,326,478.38 

RESUMEN POR -TIPO DE GASTO 

1 IPO GASTO 	SUB TIPO GASTO DEDITOS CR EDITOS 

DESARROLLO HUMANO 

DESARROLLO HUMANO 

INVERSIÓN FÍSICA 

INVERSIÓN FÍSICA 

IR xNSFERENCIAS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL: 

-6, 	98392 250, 	. 

-6,250392.98 

-200.00 

-200.00 

-75.885.40 

-75,885.40 

-6,326,478.38 

6,326,278.38 

6,326,278.38 

200.00 

200.00 

0.0) 

0.00 

6,326,478.38 

FECHA DE APROBACION 

28 12 2.018 

N's, 1)1 \ MES AÑO 
-.I 

k_OS De,""-Z",■ So' 
gis 

.••■ 
PROCURADOR o E LOS 

"DERECHOS HUMANOS 

ECCióN 
INANCIERA  

dar de IOS 

t  1.:'  1  :..,  I 

:, 	'  P , 
-II  .  ; 3 	 Lic. Henry Bulde 	, -II 	1 otic Pisquiy umanos 

DI 
o'éll"  " 

 FIN NCiEf10 
Procu  r.i; .  a de los Nrechps_Flumanos 

12 aven da 12-54 lona 1 - le e  ono: 2424-1/1/ - (luatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh(a)pdh.org.gt  

z 
o 

Lic. 	vita elar contasidad  Email 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 



PROCURADOR DE LOS 

44,4»,40, •DERECHOS HUMANOS 

PAGINA. .No. 6 DE 7  

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2018. DE LAS DIFERENTES AC 11\ IDADES DE LA 

PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. DESCRIPCION: 

-6,326,478.38 	 6,326,478.38 TOTAL: 

4SE DE MODIFICACION: INTRA] INGRESOS EGRESOS MODIFICA 

RESUMEN POR FINALIDAD 

FINALIDAD FUNCIÓN DIVISIÓN 

30000 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD CIUDADANA 

30300 Defensoría Pública Penal y de los Derechos 
Humanos 

30302 Defensoría de los derechos 
humanos 

Débitos 	 Créditos 

-6,326,478.38 	6,326,478.38 

-6,326,478.38 	6,326,478.38 

-6.326,478.38 	6,326,478.38 

RESUMEN POR PROGRAMA 

PROGRAMA DEBITOS CREDITOti 

01 - ACTIVIDADES CENTRALES 

11 - PROMOCION Y EDUCACION EN DERECHOS HUMANOS 

12 - DEFENSA Y PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS 

-1,351.677.17 

0 00 

-4,974.801.21 

1,626,030.68 

326,185.51 

4,374,262 19 

TOTAL: -6,326,478.38 6,326,478.38 

COM PROB.A.NTE DE NIODIFICACION PRESUPUESTARIA 

1)1 NOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG-119-2018 's' 12 2,018 

II (-II \ DE IMPUTACION 

28 12 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

21 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGI TRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

otiANci 

os 	 Q114 rem 

Lic. Henry Bu 	°tic Pisquiy 
DI 	'R FIN 

1, twenici 12-54 zona 1 	gé2M--c silialatemala, C.A. 
www.pdh.ory.gt  / pdh«Dpdh.org.qt 

FECHA DE APROBACION 	-- 

28 12 2,018 

NDI A MES AÑO 



PROCURADOR 0 E LOS 

****DERECHOS HUMANOS 

PAGINA. .No. 	7  i» 7  

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENÓM1N ACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO COMO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DF 1 OS DERECHOS I IUM ANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-I19-2018 :x 12 2.018 

Am, 

— 	 — 

l'ECHA DE IMPUTACION 

28 12 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

21 

( LASE DE MODIFICACION: INTRA I MODIFICA EGRESOS X INGRESOS 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2018, DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE LA 
PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. DI ( KIN ION: 

FF-ORGF-CORR 	Di "o RIN ION MONTO SOLICITADO 	%lo vi o A PROB A DO I PG.sP-PRY-ACT-OBR-REN-LGEO-FF-ORGF-CORR 

NT-PG-SP-PRY-ACT-01312-REN-IGEO-FF-ORGF-CORR FF-ORGF-CORR 	DESCRIPCION MONTO SOLICITADO 	MONTO APROH %Do 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

REFERENCIA CPR 

TcyrA 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CON I RA PARTIDA 

REFERENCIA CPR 

TOTAL => 

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

CREDITO DEBITO FUENTE 

Lic. ,-,. ,'-:uldemaróMomoticPisquiy 
12 avenidá 12--54 zon 1 • Ic\IMono: 2424  qi1G701~91E-Nia, C.A. 

www.pdh.org.qt / pdh/F1931.8-1.19y Derechos Humanos 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

XPROIS XDO 

FECHA DE APROBACION 

eIVA L A 

12 

DI MES 

2,018 

AÑO 

slit LOS Ozy  

c.> DIRECC IÓN 
o FINA ty, IFFik»,,, pu , dci ano 200,  CGC CL 	

- O- 	 c, 

O 

<11*-  
cr 	o.0 

1,011̀ 0+'51  

r,s11̀-;  
/lo 

Lic. Raúl Ávila Mel 
Jefe Departamento de Presupuesto y 

tift)¿..tii.  o( oe to 	- Pluma' 	 



P‘(.1\ .\o. 	1  DE 4  

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RFSPAI DO FECII N DOC RESPAI D( ) 

ACUERDO DEL PROCURADOR SG-119-2018 ' 2,018 

iI. .111) 

FECHA DE IMPI 1 ..kCION 

28 12 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

22 

( ',ASE DE MODIFICACION: I NTRAI MODIFICA1 EGRESOS X 	. INGRESOS 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS 

1 \ I 	. 	PRN 	\) 	I 	013R kt. \ 	t 	FI DESCRIP< ION MONTO SOLICITADO MONTO APROBADO 

I 1 51x12 5-0 1-00-W0-005-000-079-u 101-11-1x0o-00w OTRAS PRESTACIONES -1,596,942.98 -1,596,942.98 

11150025-01-00-000-007-000-113-0101-11-0000-0000 TELEFONÍA -305,841.31 -305,841.31 

1 I I 50025-12-00-000-004-000-015-1001-1 I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL -0.10 -0.10 

I 1 0025-12-00-000-004-000-079-0101-1 I -0000-0000 OTRAS PRESTACIONES -721,030.34 -721,030.34 

TOTAL -2,623,814.73 -2,623,814.73 

 	CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS 

NT-PG-SP-PRY-ACT-011R-RE N-UGEO-FF-ORGF-CORR DESCRIPCION MONTO SOLICITADO MONTO APROBADO 

I 1150025-01-00-000-003.000-015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL I 11,293 22 111,293.22 

11 I 50025-0 I -00-000-004-000-015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 95,016.03 95,016.03 

1 1150025-01-00-000-005-000-015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 159,288.59 159,288.59 

I 1150025-01-00-000-006-000-015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 73,440.01 73,440.01 

150025-01-00-000-007-000-015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 101,562.77 101,562.77 

11150025-01-00-000-00&400-0 I 5-0 I 01-1 I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 63,874.25 63,874.25 

I I I 50025-01-00-000-009-000-015-0101- I 1-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 320,734.99 320,734.99 

I 1 I 50025-0 1 -00-000-010-000-015-0101- 1-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 56,274.66 56,274.66 

11150025-11-00-000-001-000-015-0101-1 I -0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 149,069.48 149,069.48 

11 I 50025- I 1 -00-000-002-000-015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 128,712.01 128,712.01 

11150025- I 2-00-000-001-000-015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 635,084.15 635,084. I 5 

11150025-I2-00-000.002.000-015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 95,321.11 95,321.1 I 

11150025-12-00-000-003-000-015-010 I -11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 130,888.37 130,888.37 

11150025-12-00-000-005-000.015-0101-11-0000-0000 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL 503,255.09 503,255.09 

TOTAL => 2,623,814.73 2,623,814.73 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2018 
DESCRIPCION: 

Lic. Raúl Ávila 
1 e, Pfflartanyto de Presu  

Procu 	r de los Dor 

12 avenida 

PROCURADOR DE LOS 

DERECHOS HUMANOS 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

FECHA DE APROBAC1ON 

28 12 2,018 

DIA tylFs AÑO 

o 

co  
47ÉNALN 

Igar 	 u 	enry 	alo orno ic squiy 
tabilidad 	 F ANCIERO 

os Hu anos 	 Procuraduría de los Derechos Humanos 

2-54 zona 1 • Teléfono: 2424-1717 • Guatemala, C.A. 
www.pdh.org.gt  / pdh@pdh.org.gt  



PAGINA. .No. 2 D 1- 4 

avenida 1 -54 zona 1 
www.pdh 

PROCURADOR D E LOS 

ov,m,4*LIERECHOS HUMANOS 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

1PROBADO 

Lic. Ra 	vila lelgar 
Jefe Departamento de Pfesupues Contabidad 

Procurador de los berecnos manos 

E 1.0s 

FECHA DE APROBACION 

1.1., 	28 12 2.018 
C 	. '1._., DIA 

kr., 
\11 	̀, AÑO 

Di C.) 	ECCIÓN 
CL • 
 ANCIERA 

O 

IMAL A . -- 
Lic. =n 

DI 	O' IN IERO 
Proc 	ría de los Derechos Humanos 

• Teléfo 	2424-1717 • Guatemala, C.A. 
.org.gt / pdh@pdh.org.gt  

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

RESUMEN POR FUENTE DF, FINANCIAMIENTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO DI.,111 I O CREDITO 

I I 	INGRESOS CORRIENTES -2,623,814.73 

-2,623.814.73 

2,623,814.73 

2.623.814 73 
0000 	SIN ORGANISMO 

0000 

-2.623,814.73 2.623,814.73 

I OT ■ 1 . -2,623,814.73 2,623,814.73 

RESUMEN POR TIPO DE GASTO 

I 11)0 GASTO 	SI ti TIPO GASTO DEDITOS ('RÉDITOS 

U DESARROLLO Hl 

DESARROLLO HUMANO 

TOTAL: 

-2.623,814.-3 

-2,623.814.73 

-2.623,814.73 

2.623.814.73 

2,623,814.73 

2,623,814.73 

DENOMI NAC'ION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUES'1O ( OD1GU 

PROCURADURÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 11150025-000-00 

INTR A 1 CLASE DE MODIFICACION: INGRESOS EGRESOS X MODIFICA 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

I ACUERDO DEL PROCURADOR SG-I 19-2018 28 12 2,018 

nen  MIS  AÑO 

I- LC'HA DE IMPUTACION 

28 12 2,018 

DIA MES  AÑO 

No. DOCUMENTO 

22 

MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2018 
DESCRIPCION: 



PROCURADOR DE LOS 

~o* *or DERECHOS HUMANOS 

PAGINA. .No. 3  DE 4 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

1 I 150025-000-00 PROCURADURIA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

1 ACUERDO DEL PROCURADOR SG- 119-2018 s 12 2,018 

1 /i, MI S 

FECHA DE IMPUTACION 

12 2,018 

H \ MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

22 

CLASE DE MODIFICACION: INTRA I MODIFICA EGRESOS X 1NGRESO 

Débitos 	 Créditos FINALIDAD FUNCIÓN DIVISIÓN 

2,623,814.73 -2.623.814.73 30302 Defensoría de los derechos 
humanos 

2,623,814.73 -2,623,814.73 TOTAL: 

RESUMEN POR PROGRAMA 

PROGRAMA DEBITOS CREDITOS 

01 - ACTIVIDADES CENTRALES 

11 - PROMOCION Y EDUCACION EN DERECHOS HUMANOS 

12 - DEFENSA Y PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS 

-1,902,784.29 

0.00 

-721,030.44 

981,484.52 

277,781.49 

1, 364, 548.72 

TOTAL: -2,623,814.73 2,623,814.73 

RESUMEN POR FINALIDAD 

30000 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD CIUDADANA 

30300 Defensoría Pública Penal y de los Derechos 	 -2,623,814.73 

Humanos 

2 623 814.73 

2,623,814.73 

-2,623,814.73 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2018 
DESCRIPCION: 

011sr 
• yiteg/t  

•;.> 
• 
• ,F q(." 

irr 
o 

.1r,•400  

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 

y 1NA Nci  
‘4, 

Lic. a 	ila -Igar 
de • 	. I tabiiidae 

de los De - « is Hu nos 	. / 

Ltc. Henry Buld 	omotic 
<•ifALA, G.P. 

12 avenic 12-54 )na  1 	 10E1Ra°1;ininociiat ,,,,la  C.A.  
www.pdh.org.qt / pdh(a)pdh.org.gt  

FECHA DE APROBACION 

28 12 2,018 

DIA MES AÑO 

DIRECCIÓN 
FINANCIERA 

r «X- 

t LOS 



PAGINA. .No. 4 	1)1 4 

PROCURADOR DE LOS 

4401,41 DERECHOS HUMANOS 

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO CODIGO 

11150025-000-00 PROCURADURÍA DF. LOS DERECHOS HUMANOS (PDH) 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO 

ACUERDO DEL PROCURADOR SG-I 19-2018 ' 1 2 2,018 

MIS \ Ño 

FECHA DE IMPU I ACION 

28 12 2,018 

DIA MES AÑO 

No. DOCUMENTO 

22 

CLASE DE NI01)1 FIC XCIÓN: I \ UR > I moi)ii I( 	\ EGRFSOS X INGRI 	■ \ 
I 

FECHA DE APROR ACIO \ 

28 I 2 2,018 

»1 \ MI AÑO 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: 

APROBADO 
f INANc 

OS DE „ 

O 

DIRECCIÓN 
FINkWIkK1ee  1 	delaño2ao= CG(  

C4  
:35? 

itt 

c. 
ENALA. 

Lic. He  Ifr  • dem 	Pisquiy 
dr•  ECTOR FINANCIERO 

avenida 1 2-54 cna 1 •  Teléfono: 2(410iiii0 JeklipeadwatinartéisA. 
ww4dh.org.gt  / pdh(a)pcih.org.ct 

sl  
Lic. R ,Áv Meigar 

Jefe Departamen de "1 	y Contabilidad 
Nrara rarfor íosprectles)d ¡manos 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE CIERRE DEL EJERCICIO FISCAL 2018 
DESCRIPCION: 

FT-ORGF-t Oklt 	DI `.( RIN \ MONTO SOLICITADO 	1110\ 10 %Pilo!' Do ENT-PG-SP-PRY-ACT-011R-REN-UGEO-FF-ORG1-< ORR 

ENT-PG-SP-P10 ■ ( 1 01111111 \ I GEO-FF•ORGF-CORR FF-ORGF-C'ORR 	DESCRIPCION MONTO SOLICITADO 	MONTO APROBADO 

CREDITO DEBITO FUENTE 

1O1 N. 1 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

REFERENCIA ('PR 

TOTAL ==> 

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 

REFERENCIA CPR 

TOTAL => 

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

